[image: image1.jpg]

ГЛАВА
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.09.2016
	с. Камень-Рыболов
	№
	25-пг

	Об отмене режима  чрезвычайной ситуации, связанной с выпадением большого количества осадков на территории Ханкайского   муниципального района

          В  связи со спадом воды в реках Мельгуновка и Комиссаровка Ханкайского муниципального района, сходом воды с территорий населенных пунктов, на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (КЧС) Ханкайского муниципального района от 19.09.2016 № 18
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить режим чрезвычайной ситуации на территории Ханкайского муниципального района, введенный постановлением Главы Ханкайского муниципального района от 05.09.2016 № 22-пг «О введении на территории Ханкайского муниципального района режима чрезвычайной ситуации» с 15.00 часов 19 сентября 2016 года.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций Ханкайского муниципального района, подготовить документы для возмещения расходов, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайной ситуации и представить их в Администрацию Ханкайского муниципального района до 3 октября 2016 года.
3. Начальнику отдела экономики (Македонова И. С.) организовать подготовку пакета документов на возмещение ущерба организациям и предприятиям Ханкайского муниципального района и представить их в Администрацию Приморского края в установленные сроки.
4. Начальнику отдела жизнеобеспечения Администрации Ханкайского муниципального района (Васильев А.А.) подготовить и представить в установленные сроки в Администрацию Приморского края документы для оформления пострадавшим гражданам разовой материальной помощи в соответствии с постановлением Администрации Приморского края от 08 сентября 2016 года № 420-па «О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 2 сентября 2016 года № 413-па «О мерах по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации природного характера в результате продолжительных ливневых дождей на территории Приморского края 29-30 августа 2016 года за счет средств, выделяемых из краевого бюджета».
          5. Опубликовать в газете «Приморские зори» информационное сообщение об отмене режима чрезвычайной ситуации и разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района
         6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава муниципального района                                                        В.В. Мищенко